
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105 
350053, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар 

улица Западный Обход, д. 22/1, тел.: (861) 992-84-88, (861) 992-27-18, 
е-mail: school105@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

 

«05» сентября 2023 г.                                                                                               №   55/1 - П 

г. Краснодар 

 

О формировании контингента обучающихся  

МАОУ СОШ № 105 г. Краснодара на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 г.              

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации о т 28.08.2020 г.               

№ 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Порядком приема граждан на обучение по общеобразовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 г. № 458, приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 06.04.2023 г. «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода 

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих 

уровней и направленности», приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 07.06.2022 № 995 «Об 

утверждении Положения учѐта несовершеннолетних детей, подлежащих 

обязательному обучению в образовательных организациях, реализующих основные 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования на территории муниципального образования город 

Краснодар», Постановлением администрации муниципального образования город 

Краснодар от 10.03.2023 г. № 957 «О внесении изменения в постановление 

администрации муниципального образования город Краснодар от 29.01.2018 № 263 

«О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными 

территориями муниципального образования город Краснодар», постановлением 

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от     

28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания, 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказываю: 

mailto:school16@kubannet.ru
https://do.krd.ru/sites/default/files/%D0%9F%D0%9E%D0%A0%D0%AF%D0%94%D0%9E%D0%9A%20%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B9%20%D0%9A%D0%A0%D0%90%D0%A1%D0%9D%D0%9E%D0%94%D0%90%D0%A0%202022.pdf
https://do.krd.ru/sites/default/files/%D0%9F%D0%9E%D0%A0%D0%AF%D0%94%D0%9E%D0%9A%20%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B9%20%D0%9A%D0%A0%D0%90%D0%A1%D0%9D%D0%9E%D0%94%D0%90%D0%A0%202022.pdf
https://do.krd.ru/sites/default/files/%D0%9F%D0%9E%D0%A0%D0%AF%D0%94%D0%9E%D0%9A%20%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B9%20%D0%9A%D0%A0%D0%90%D0%A1%D0%9D%D0%9E%D0%94%D0%90%D0%A0%202022.pdf
https://do.krd.ru/sites/default/files/%D0%9F%D0%9E%D0%A0%D0%AF%D0%94%D0%9E%D0%9A%20%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B9%20%D0%9A%D0%A0%D0%90%D0%A1%D0%9D%D0%9E%D0%94%D0%90%D0%A0%202022.pdf
https://do.krd.ru/sites/default/files/%D0%9F%D0%9E%D0%A0%D0%AF%D0%94%D0%9E%D0%9A%20%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B9%20%D0%9A%D0%A0%D0%90%D0%A1%D0%9D%D0%9E%D0%94%D0%90%D0%A0%202022.pdf
https://do.krd.ru/sites/default/files/%D0%9F%D0%9E%D0%A0%D0%AF%D0%94%D0%9E%D0%9A%20%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%B0%20%D0%B4%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B9%20%D0%9A%D0%A0%D0%90%D0%A1%D0%9D%D0%9E%D0%94%D0%90%D0%A0%202022.pdf


1. Утвердить формирование контингента обучающихся МАОУ СОШ № 105 на

2023-2024 учебный год, исходя из потребностей населения, результатов

подворовых обходов, места жительства обучающихся, возможностей школы,

закрепленных лицензией и Уставом школы при неукоснительном соблюдении

законодательства Российской Федерации (приложение 1).
2. Предоставить информацию о формировании контингента обучающихся

общеобразовательного учреждения согласно графика в ОО по ПВО.

3. Произвести деление на группы в классах с наполняемостью не ниже

нормативной (25 обучающихся и выше).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 105                                                                      Т.В. Ищенко


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105




